
XX. évf. 12. szám 2007. december 9.

_______________LITURGIKUS „A” év_______________
(Kis misekönyvben a szentmise rendje: 11-23. oldat könyörgések és 
olvasmányok szövege/továbbiakban: szöveg.....oldal.)

December:
2. Advent 1. vasárnapja
(szöveg: 47-50. old., pref.: 27. vagy 28. old.)
8. SZEPLŐTELEN FOGANTATÁS ÜNNEPE
(szöveg: 341-346. old., pref.: 345. old.)
9. Advent 2. vasárnapja
(szöveg: 51-54. old., pref: 27 vagy 28. old.)
16. Advent 3. vasárnapja
(szöveg: 55-58. old., pref : 27. vagy 28. old.)
23. Advent 4. vasárnapja
(szöveg: 59-62. old., pref: 27. vagy 28. old.)
25. KARÁCSONY, JÉZUS SZÜLETÉSE
(szöveg: 69-72. old., pref: 29. old.)
26. SZENT ISTVÁN, ELSŐ VÉRTANÚ
(szöveg: 347-350. old., pref.: 29. old.)
30. A SZENT CSALÁD
(szöveg: 73-76. old., pref: 29. old.)

Január:
1. ÚJÉV, SZŰZ MÁRIA, ISTEN ANYJA
(szöveg: 77-81. old., pref.: 80. old.)
6. VÍZKERESZT, URUNK MEGJELENÉSE
(szöveg: 86-90. old., pref: 89. old.)
13. URUNK MEGKERESZTELKEDÉSE
(szöveg: 91-95. old., pref: 94. old.)
20. Évközi 2. vasárnap
(szöveg: 203-206. old., pref: 32-35. old.)
27. Évközi 3. vasárnap
(szöveg: 207-210. old., pref: 32-35. old.)

________ HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI
Budapesten:
• December 9. vasárnap, 16.00

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• December 26. szerda, 11.00

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Január 13. vasárnap, 16.00

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Január 27. vasárnap, 16.00

Vörösmarty utcai kápolna

Vidéken:
Hely Mikor? Hány órakor?
Győr dec. 1., jan. 5. 15.00
Miskolc dec. 16., jan. 20. 16.00
Pécs dec. 2.. jan. 6. 14.30
Sopron ideiglenesen szünetel
Szombathely 15.00
Vác változó
Veszprém dec. 16., jan. 20. 15.00

Szeretett ‘Testvérein^ 
áCTott karácsonyi ünnepeket 

és békés új évet kívánunk!

TbaCCássérüCt ‘Pasztoráció

nmsginw

Örömmel és szeretettel meghívunk minden 
siket és nagyothalló testvért a

2007. december 26-án, szerdán délelőtt 
11 órakor

tartandó karácsonyi szentmisére. 
A szentmisét bemutatja Erdő Péter bíboros, 

prímás, érsek úr 
a Piarista Gimnázium első emeleti kápolnájá­

ban.
(VIII. kér., Mikszáth Kálmán tér 1.)

A mi életünkben a születés a legszebb és legfon­
tosabb esemény.

Tehát Jézus születését is fontos eseménynek 
tartjuk, 

mert Ö mihelyettünk, a bűneink miatt vállalta a 
kínszenvedést és a kereszthalált.

Örömmel és tisztelettel ünnepeljük együtt Jézus 
születését!

Kis előadás is lesz a szentmise után.

Mindenkit várunk Budapestről és a vidékről is! 
Hallássérült Pasztoráció
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FIGYELEM!

A Krisztus Király napján véget ér a „C” egyházi 
év.

A Krisztus Király ünnepe van november 25-én.
Az „A” egyházi év kezdődik december 2.-án, az 

Advent első vasárnapján.

Kedves Olvasók, ne feledkezzetek meg a Kis Mise­
könyv cseréléséről sem!

IMASZÁNDÉKOK

Általános imaszándék
1) Az emberi társadalom törődjön az AIDS be­
tegség miatt szenvedőkkel. Törődjenek a bete­
gekkel, a betegekhez tartozó gyermekekkel és 
felnőttekkel.
Az Egyház tagjai mutassák meg Jézus szeretetét 
az AIDS-ben szenvedő betegeknek és a hozzátar­
tozóknak.

Missziós imaszándék
2) Imádkozzunk Karácsony ünnepért, ami Jézus­
nak, az Isten Fiának születésnapja. Segítse az 
ázsiai népeket, hogy ők is elismerjék Jézust, az 
emberek Üdvözítőjét.

Kedves Testvéreim!

Jövőre lesz Mária lourdesi jelenésének 
150. évfordulója.

2008. június 23-28-ig megyünk 
Lourdesbe

(6 nap/5 éjszakai szállással; 5 reggeli; 1 
ebéd; 2 vacsora). 
Ára 79 OOOFt/fő.

Következik a keretprogram:
1. nap Szállás Olaszországban, ezen
a napon kb. 16 órás utazás várható.

2. nap Délután séta a középkori
Carcassone-ban, szűk sikátorok, hangu­
latos üzletek között. Továbbutazás a 
Pirenusok lábánál fekvő kisvárosba, 
Lourdesba. Kb. 12 órás utazás várható. 
Szállásfoglalás, 3 éjszakai szállás 
Lourdesban.

3. nap Egész napos programok a 
kegyhelyen. Filmvetítés Lourdes és Ber­
nadett történetéről magyar nyelven. 
Szentmisét tartunk, megtekintjük a Gave 
folyó partján egymás fölé épült baziliká­
kat: a Szeplőtelen Fogantatás, a 
Rózsafűzér Bazilikák és az Örökimádás 
kápolna. Ebéd, majd végigjárjuk a ke- 
resztutat. Vacsora után gyertyás körmenet 
indul a Grottától, melyen minden este 
több ezren vesznek részt.

4. nap Szentmise után a Bernadett- 
ház, a szülői ház és a Cachot börtön 
megtekintése. Peyramale plébános sírja, 
s láthatjuk azt a keresztelőkutat, amelynél 
Bernadettet megkeresztelték. Megtekint­
jük a modern stílusban épült Szent Ber- 
nadett-bazilikát, és a hatalmas földalatti 
bazilikát. Részvétel a betegek körmene­
tén. Megtekintjük a Regőczy atya által 
állíttatott Piéta-t, merülési lehetőség. 
Vacsora, gyertyás körmenet.

5. nap Szállás Olaszországban, ezen 
a napon kb. 12 órás utazás várható.

6. nap Utazás hazáig, ezen a napon 
kb. 16 órás utazás várható. Érkezés az 
éjszakai órákban.

Zarándokoljunk együtt Lourdesbe!
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EVANGÉLIUM
Szent Máté könyvéből

Hallássérült Hívek Hírlapja 3. oldal
Az Egyház a híveket bele akarja kapcsolni Jé­

zus Krisztus életébe. Ezért minden évben megmutat­
ja, megünnepli Jézus életének eseményeit.

(Mt. 3, 1-12)

Jézus születése után 30 évvel Keresztelő János 
kezdte tanítani és figyelmeztetni az embereket.

Keresztelő János a Jordán folyó mellett állt és 
így figyelmeztette az embereket: „Bánjátok meg a 
bűneiteket, mert nemsokára jön a Megváltó. ”

Keresztelő János­
nak teveszőr ruhája volt, 
ez nagyon egyszerű, dur­
va ruha. János ennivalója 
is nagyon egyszerű volt: 
vadmézet és sáskát evett.

Izajás próféta már 
700 évvel előbb beszélt 
Keresztelő Jánosról. Azt 
mondta Izajás próféta, 
hogy Keresztelő János 
előkészíti az embereket a 
Megváltó érkezésére.

Nagyon sok ember 
ment Keresztelő János­
hoz. Jeruzsálemből és 
más városokból mentek 
az emberek János tanítá­
sát meghallgatni. Az em­
berek megbánták a bűne­
iket és bevallották, hogy 
bűnös életük volt. Azután 
az emberek a Jordán 
folyóba mentek és Ke­

resztelő János vízzel leöntötte a bűnbánó embereket. 
Keresztelő János azt mondta az embereknek: „Én 
csak vizet öntöttem a fejetekre. Ez nem igazi kereszte­
lés. A Megváltó nemsokára eljön. A Megváltó vízzel 
és Szentlélekkel keresztel titeket. Az lesz az igazi ke­
resztelés. A Megváltó tudja, hogy ki a jó ember, ki a 
rossz ember. A jó emberek a Megváltóval lesznek a 
mennyországban, a rosszak a pokolba kerülnek, az 
örök tűzbe. ”

ÚJ EGYHÁZI ÉV
2007-ben december 2-án, Advent első vasárnapján 
kezdődik az új Egyházi év.

Az Egyház minden évben megünnepli Jézus 
Krisztus egész életének titkát Jézus, az Isten Fia em­
beri születésétől feltámadásáig, ill. mennybemenete­
léig. És készül Jézus második eljövetelére, az idők 
végére.

Advent az előkészületi idő
Isten Fiának földre jövetele olyan hatalmas 

nagy esemény, amilyen soha nem volt még.
Ezért Isten évszázadokon át készítette ezt elő. 

Az emberek lelkében vágyakozás és várakozás volt.
Ádventben ezt a várakozást, vágyakozást éljük 

meg 4 hétig. így készülünk a nagy ünnepre, Isten Fia- 
Jézus földi születésére.

Karácsony
Isten szeretetből teremtette a világot és boldog 

életre teremtette az embert.
De az ember Isten ellen fordult. Isten üzent, fi­

gyelmeztetett a próféták által. De az ember nem törő­
dött Istennel.

Akkor az Isten Fia azt mondta: „Én személye­
sen megyek az emberekhez. Én mondom el és én mu­
tatom meg az embereknek, hogy az Isten nagyon- 
nagyon szereti őket. ”

És Isten Fia, a Szentháromság második szemé­
lye ember lett. Valóságos igazi ember, mint mi. De 
nem mindenben olyan, mint a többi ember. Az anya 
méhében egy kicsi sejt egyesül az apa sejtjével. El 
kezd élni, fejlődni. Ember lett a sejt.

De Jézusnál másképpen van. Édesanya méhé­
ben kicsi sejt a Szentlélek Isten erejéből kezdett fej­
lődni és lett ember. Ott 
nem volt férfi sejt, ott az 
Isten ereje működött. 
Azért a Gyermek, Aki úgy 
született, mint minden 
ember. O Isten és ember 
volt egyben.

Ezt a csodálatos 
eseményt ünnepeljük 
karácsonykor. Isten Fia, 
Jézus elhozta Isten nagy 
szeretetét az emberek 
közé.

Emberi élet példá­
jával, emberi szóval 
mondta el nekünk, hogy
Isten nagyon szeret minket. Tehát legyünk hálásak, 
szeressük mi is a jó Istent.

Szeressük Jézust, Aki karácsonykor mint pici 
síró baba jött hozzánk.
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A MI ESEMÉNYEINK

Előadás Szent Erzsébet életéről

November 18-án szép előadást láttunk siket 
testvérekkel együtt Budapesten, a Rózsák terei Szent 
Erzsébet templomban.

A fiatalok Szent Erzsébet életét mutatták be. A 
fiatal pap (káplán) írta a színdarabot és a zenét. A 
fiatalok megmutatták Erzsébet nagy hitét. Sokat 
imádkozott. A szegényeknek ételt és ruhát adott, a 
betegeket ápolta. Nagy szerelemmel szerette férjét 
Lajost. Erzsébetnek 3 gyermeke volt. 19 éves korá­
ban özvegy lett. Nagyon megsiratta a férjét. Kará­
csony éjszakáján kidobták a várból a gyermekeivel 
együtt. Akkor Erzsébet megköszönte Istennek a 
szenvedést. Megbocsátott mindenkinek. A gyermeke­
it jó helyre elhelyezte és ő egy kis házban élt szegé­
nyen. Varrt a szegényeknek, beteget ápolt. 24 éves 
korában meghalt.

Nagyon ügyesen játszottak a fiatalok. Jól 
megmutatta a fiatal Szent Erzsébet jóságát és egész 
életét.

Szép élmény volt az előadás.

Zarándoklat Sárospatakon

A Hallássérült Pasztoráció zarándokutat szer­
vezett a siket testvérek számára Szent Erzsébet szüle­
tésének 800 évfordulója alkalmából. 2007. november 
24-én zarándokoltunk Sárospatakra.

A sárospataki káplán atya barátságosan foga­
dott minket és elmondta a gyönyörű templom törté­
netét. A siketek papja, Lajos atya bemutatta a szent­
misét Szent Erzsébet tiszteletére. Tiszteletet róttunk 
Szent Erzsébet ereklyéje előtt.

Eljött az ebéd ideje. Finomat ettünk, majdnem 
szétpukkadt a hasunk. Megtekintettük a Szent Erzsé­
betről ábrázoló gyönyörű festményeket és a kis ara­
nyos szobrokat a Szent Erzsébet Házában, ahol egy 
idegenvezető rövid beszámolót tartott Szent Erzsébet­
ről.

Utána sétáltunk a sárospataki várba. Megnéz­
tük a Rákóczi várat is. A múzeumban is jártunk Rá­
kóczi kiállításán. Nagyon szép volt. Hamar sötétedni 
kezdett.

Gazdag élményekkel, lelki felüdüléssel men­
tünk haza.

Ki volt Szent Erzsébet? Ő egy magyar szent és 
az Európa kiváló szentjei közé tartozik.

Erzsébet 1207-ben született a sárospataki vár­
ban. II. András magyar király és Merániai Gertrúd 
voltak a szülei. Erzsébet nem maradhatott sokáig 
Sárospatakon, a szülőhazájában, mert négy éves ko­
rában eljegyezték a gróf Hermann nevű elsőszülött

fiával, ezért elvitték Németországba, Wartburg várá­
ba nevelkedni. Fájdalmas volt elválni édes szüleitől. 
Erzsébet türelmes volt magához és a várban lévő 
emberekhez is, akiknek nem tetszett Erzsébet visel­
kedése. Például nagyon szerette a lovaglást.

Erzsébet jegyese, 
ifjú Hermann gróf hirte­
len meghalt. Akkor a 
felettesek azt akarták, 
hogy Erzsébet menjen 
haza. De a Hermann gróf 
nem engedte, és eljegyez­
te a másodszülött fiával, 
Lajossal. Nagy szerencse 
volt, hogy az ifjú pár 
szerelemből szerették 
egymást. De Erzsébet 
továbbra nagyon szerette 
Istent, aki első helyén 
volt a szívében. Például 
éjszakákon a hitvesi ágy­
ból kimászott és hasra 
leborult a hideg, kemény 
földre, így imádkozott. 
Lajos Erzsébetet elfogad­
ta olyannak, amilyen 
volt, például mindig böj­

tölt. Türelmesen és végtelen szeretettel foglalkozott 
az elhagyatott emberekkel, árvákkal és ápolta a bete­
geket a váron kívül.

Három gyermekük született: Hermann (1223); 
Zsófia (1224) és Gertrúd (1225), aki apáca lett és 
követte az anyja életszentségét.

Házasságuk és boldogságuk sajnos rövid ideig 
tartott, mert Lajos elment a keresztes háborúba, Itáli­
ába, útközben Lajos meghalt a pestis járványban. 
Lajos halála óriási fájdalmat okozott Erzsébetnek. 
Azt mondta, amikor neki hozták a drága férje halál­
hírét: „ Jaj, Uram, Istenem, most az egész világ meg­
halt számomra! ”

Erzsébet anyósa nem támogatta Erzsébetet a 
további várbeli tartózkodásban és elkergette 3 gyer­
mekével együtt. De Erzsébet alázatosan megköszönte 
Istennek, hogy ilyen szenvedést kaptak, amikor szál­
lást kerestek a váron kívül, senki nem fogadta be 
őket. Úgy, mint Mária terhes volt Jézussal, és szállást 
kerestek Józseffel együtt Betlehemben a népszámlá­
láskor, senki nem tudott adni szállást, végül a bar­
langban találtak egy kis helyet.

Erzsébet három gyermekét elküldte biztonsá­
gos helyekre, és a vagyonát szétosztotta a szegények 
között és a kórház építésére fordította . Egy kis sze­
gényes házban élt. Továbbra is böjtöket tartott, ruhá­
kat varrt a szegényeknek. Nem irtózott a leprás bete­
gektől, türelmesen és fáradhatatlanul ápolta a betege­
ket.

1231-ben megbetegedett, tudatosan készült Is­
ten házába. Vigasztalta is azokat, akik siratták öt a 
halálos ágy körül. Végül meghalt. Mindössze 24 évet 
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élt. Apja megélte Erzsébet szentté avatását, nagyon 
boldog volt, hogy Erzsébet szent életű volt. Erzsébet 
sírhelye a szegények és a betegek zarándokhelyévé 
lett.

Sok csodája is volt Erzsébetnek. De egyik cso­
da ismert mindenki számára. Erzsébet leszaladt a 
szegényekhez a kötényben tele kenyérrel. Erzsébet 
anyósa meg sógora dühösen szólt Lajosnak, hogy 
nézze meg, mit csinál Erzsébet. Lajos Erzsébet után 
ment és megkérdezte, mit ad a szegényeknek. Erzsé­
bet megmutatta a kötényét, végül Lajos csak gyönyö­
rű és illatos rózsákat talált a kötényében a kenyér 
helyett. Még februárban történt, nincs sehol rózsa. 
Isten mindig vigyázott Erzsébetre.

A templomokban Szent Erzsébet látható ró­
zsákkal a festményeken és a szobrokon is.

Szent Erzsébet Budapesten is

A Fővárosi Önkormányzat ülésén három figye­
lemreméltó egyházi, szempontú döntés született. A 
III. kerületben az óbudai Szent Péter és Pál templom 
előtti teret Árpádházi Szent Erzsébet térré és a XVII. 
Kerületben a Rákoscsaba - újtelepi Szent Erzsébet- 
plébániatemplom előtti teret Árpádházi Szent Erzsé­
bet parkká nyilvánították.

A budai Ciszterci Szent Imre plébániatemplom 
vonzáskörzete pedig a Gellért tértől a Karolina útig 
hivatalosan is Szentimreváros.

Az illetékes kerületek felterjesztéseit a Főváro­
si Bizottság nem támogatta, de a közgyűlés tagjai 
megszavazták, a szocialista frakció kivételével. Sere­
gély István érsek, a Szent Erzsébet Jubileumi Bizott­
ság elnöke levelére, melyben a polgármestereket 
kérte, hogy nevezzenek el közterületet településükön 
a magyar királylány születésének nyolcszázadik év­
fordulója alkalmából. Ennek hatására már negyven 
településünkön van utca, tér, sétány, park vagy liget 
elnevezve Szent Erzsébetről.

A vértanúk boldoggá avatása

A Szentatya 2007. október 28-án 498 spanyol­
országi vértanút boldoggá avatott.

A boldoggá avatott spanyol hívek példája mu­
tatja, hogy a vértanúság kiváló tanúságtétel, az egész 
keresztény nép számára.

Brazíliában és Ausztriában boldoggá avattak 
vértanúkat.

A spanyol hívek életüket adták Krisztusért, az 
Egyházért.

Isten nem kér mindenkitől véres halált. Van 
nem véres halál is, ilyen például nemrégen a boldog­

5. oldal
gá avatott Celina Borzecka élete. Édesanya özvegy 
volt és szerzetes nővér lett. Sok kersztény él az ő 
példájához hasonló hősies tanúságtételt. Kötelessé­
güket teljesítik, nagylelkűen a szegényeket szolgál­
ják, így szentelve meg magukat. A hétköznapi élet­
ben ilyen vértanúság is lehetséges.

Brenner János áldozópap, vértanú

Jézusért halt vértanúha­
lált. Rábakethelyen volt 
fiatal pap. A vértanú halá­
lának 50 éves évfordulója.

1957. december 15- 
én késő este beteghez 
hívták. Nem gondolt arra, 
hogy csak kicsalják a 
plébánia lakásból. A nya­
kába akasztotta az Oltári- 
szentséget és elindult a 
hívott beteghez, de oda 

nem érkezett meg, mert nem is volt beteg, aki hívta 
őt.

Zsida község határában a kommunista hatóság 
emberei brutálisan megölték. 32 késszúrással gyilkol­
ták meg.

A kommunizmus évei alatt a nevét sem volt 
szabad kimondani. A többi papot így ijesztették, 
hogy majd ők következnek.

2000-ben a püspöke kérte hivatalosan Rómától 
a szenttéavatását.

„A jó Pásztor életét adja a juhaiért. ”

SZENTEK ÉLETE

Xavéri Szent Ferenc
(december 3.)

Ferenc Navarrában született nemes családból. 
A párizsi egyetemen kitűnő eredményei voltak. Szent

Ignáchoz csatlakozott Fe­
renc és 5 társával együtt 
fogadalmat tett a szegény­
ségre és a tiszta, házasság 
nélküli életre.

15 3 8-ban megnevez­
ték a közösségüket: Jézus 
Társasága lett a nevük. 
Megfogadták, hogy a pápa 
kívánsága lesz a parancs 
nekik.

Ferencet 1537-ben 
pappá szentelték. A pápa

Xavéri Ferencet Indiába küldte, hogy ott tanítsa a 
népet, Jézus Krisztus tanítására. Távol-Keletre ment, 
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13 hónapig tartó úton, 1542-ben Goába érkezett. Ez­
után minden percét a hithirdetésnek, a missziónak 
szentelte. Két év alatt 20 ezer őslakost keresztelt 
meg. Megtanította őket a katekizmusra. Észak felé 
indult és egymaga 10 ezer embert tanított és keresz­
telt meg. Több mint egy évet töltött ott. Nagyon sze­
rette őket.

Azután Kínáig állandóan úton volt, Jézus 
Krisztusra tanította őket.

Meghallotta, hogy Molukka szigetén, felfedez­
tek egy szigetet, Japánt, a felkelő nap országát. Ez­
után Japánban tanított és keresztény egyházközössé­
get alapított. 2 évig volt ott, egymaga 1500 embert 
keresztelt meg. Megértette, hogy meg kell ismerni a 
nyelvüket, és azt is, hogy művelt hittérítőket kell 
odavinni. Japánban művelt emberek éltek.

Megtudta, hogy Japán a Kínai kultúrából szár­
mazik. Ezért Kínában indult, hogy ott is megtanítsa 
Jézus evangéliumát. Visszaindult Goába, 1552-ben 
ott kötött ki. Onnan már láthatta a kínai partokat.

Itt belázasodott a hosszú utazások és az állandó 
munka miatt.

1552. november 3-án reggeli órában halt meg 
Ferenc. Testét Goában temették el.

Ö a keresztény hithirdetők egyik kiváló tagja. 
Az ő példája vonzotta ezután a többi hithirdetőt.

XV. Gergely pápa 1623-ban szentté avatta.

Damaszkuszi Szent János
(december 4.)

650 körül született, 754 körül halt meg Jeruzsá­
lemben. 104 évet élt.

A keleti egyház legnagyobb szentjei közé tar­
tozik.

Édesapja pénzügyminiszter volt, János a mi­
niszter játszótársa volt. Férfikorában az apja utóda 
lett a pénzügyminiszterségben.

700 körül a keresztények helyzete megromlott. 
Ezért János 700 körül Jeruzsálembe, kolostorba me­
nekült. V. János jeruzsálemi pátriárka pappá szentel­
te. A pátriárkák tanácsadója lett. írói tevékenységet 
kezdett.

Nagy érdeme volt Jánosnak, hogy szembeszállt 
a képrombolással, amit a szentképekkel tették. 3 nagy 
beszédet írt János a szentképek tiszteletére. III. Leó 
császár támadta Jánost és azt mondta, hogy a képek 
bálványimádások. Csak Krisztust és Máriát engedték 
másolni. János különbséget tett a csak Istennek járó 
imádás és a képeken festett szenteknek szóló tiszte­
letről.

Csodáljuk János bátorságát, hogy szembeszállt 
a császárral.

János kiváló himnuszénekeket is költött, ma is 
éneklik az ö himnuszait.

A Boldogságos Szűz Mária Szeplőtelen 
Fogantatása

Csodálatos titkot ünnepelünk december 8-án.

Ó bűn nélkül (ogantatott Szűz Máriái
Könyörögj érettünk, kik hozzád menekszüiik!

Szűz Máriát a jó Isten már a fogantatása első 
pillanatától kezdve meg­
óvta a bűntől. Mi mind­
annyian úgy jövünk a 
világra, hogy lelkűnkön 
ott van Adám és Éva 
bűne. Az a bűn, amit az 
első emberpár, Adám és 
Éva csinált. Az Isten 
próbára tette az első em­
bereket, hogy tudnak-e 
engedelmeskedni Isten­
nek. Sajnos nem tudtak 
engedelmeskedni, a Sá­
tán csábítására leszakí- 
torták a tilos almát a fáról 
és megették az almát.

Ez volt az első bűn, amit ősszüleink megtettek. 
Azóta mindannyian ezzel a bűnnel születünk. Ez azt 
jelenti, hogy a lelkűnkből hiányzik az Isten. A ke- 
resztség mossa le a lelkűnkről ősszüleink bűnét.

Szűz Máriát a jó Isten megvédte a bűntől, hogy 
Mária lehessen Jézus édesanyja. Fogantatásának első 
pillanatától bűn nélkül Szűz Mária lelke teljesen tisz­
ta, szeplőtelen. Szűz Mária lelke fogantatásától egész 
életén át bűn nélkül volt. Szűz Mária az egyetlen az 
emberek között, aki teljesen bűn nélkül való volt.

1854. december 8-a óta ünnepeljük Szűz Mári­
át „Szeplőtelen Fogantatásnak”. Szent Bernadettnek 
1858-ban megjelenéseiben Szűz Mária megmondta, 
hogy „ Én vagyok a Szeplőtelen Fogantatás

Jézus anyja nem lehetett volna bűnnel, csak tel­
jesen bűn nélkül.

Furier Szent Péter pap, apáca rendet 
alapított 

(december 9.)

Péter okos, jó tanuló 
volt, húsz éves korában már 
a papok közé lépett be és 
24 éves korában pap lett, 
Agostonos kanonok, magas 
műveltséggel.

Az idős papok nem 
akarták, hogy közöttük 
maradjon. Ezért nehéz plé­
bániát választott, ahol na­
gyon sokat dolgozott. Tel­
jesen a faluért élt. Még a
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kocsmába is utánuk ment a férfiakhoz, hogy helyes 
életre vezesse őket.

Biztosító pénztárt alapított és kölcsönt adott a 
megszorulóknak. A pénzt csak akkor kellett vissza­
adni, ha már anyagilag rendbe jöttek. így sok embe­
ren segített.

Gyermekeket ingyen tanított. Először a fiúkat 
gyűjtötte össze, de ez nem sikerült. Akkor a lányok 
ingyenes tanításával próbálkozott. Ok elfogadták az 
atya vezetését, és tanítónőknek kiképezte őket. Azt 
akarta, hogy elsősorban tanítónők legyenek.

1632-ben rendfőnök lett. Ekkor lemondott a 
plébániájáról. Egy női kolostor papjaként 4 évig élt. 
Ott halt meg 1640-ben. 1730-ban boldoggá avatták, 
1897-ben pedig szentté avatták.

Szent Lucia szűz, vértanú
(december 13.)

Szent Lucia nevét ha halljuk, akkor a velencei 
hajósokra gondolunk. Lucia neve fényeskedőt jelent. 
Lucia a legfiatalabb szentekhez tartozik, neve a régi 
misébe is bevették.

Lucia 
Siracusában született. 
Szüzességet fogadott, 
nem akart férjhez men­
ni, vagyonát szétosztot­
ta a szegények között. 
A nagy üldözések kö­
zött vértanúhalált szen­
vedett 304-ben, de­
cember 13-án. Sírja a 
Siracusai Katakombá­
ban található.

Énekelnek róla, 
Lucia a megvilágoso­
dás. Azt tartja a törté­
net Luciáról, hogy a 
hóhér tűvel próbálta 
kiszúrni a szemét, de 
nem tudta. A fényt nem 

lehetett kioltani belőle.
Fent maradt a mondat, amit Lucia az ítéletet 

mondó helytartónak válaszolt, aki el akarta Luciát 
némítani. Lucia azt mondta: „Isten szolgáinak soha 
nem hiányoznak a szavak. ”

Sok kínzás után is sérülés nélkül maradt. Végül 
karddal szúrták át a nyakát és így lett vértanú. A vér­
tanúk koronáját kapta.

Régen Lucia napja a jövendölések napja lett: 
időjárásra, vetésre, baromfiakra, és még az emberek 
sorsára is jövendöltek.

Szent Mária Krucifixa
(december 15.)

Mielőtt megszületett, egy ferences szerzetes 
megjövendölte, hogy a Ferences Világi Rendnek 
tagja lesz és nagy szentként fogják tisztelni. Megjó­
solta azt is, ha felnő, béna lesz. Ez így történt.

Nápolyban született 1782. február 10-én.
Azután zárdában nevelkedett és korán már az 

imádságot nagyon szerette. Nagy látomásokat kapott 
a jó Istentől. Elhatározta, hogy kolostorba megy.

13 éves korában szülei hazavitték, hogy segít­
sen a háztartásban és kisebb testvéreit nevelje. Szíve­
sen tette, amit kértek tőle. Észrevette, hogy szülei 
férjhez akarják adni, akkor kérte Istent, hogy nagy 
betegséget adjon neki, így ne legyen képes a házas­
ságra. Hamarosan izomgyulladása lett, megbénult, 
csak mankóval tudott járni.

Hűséges volt imádságaihoz, a házi munkákat 
elvégezte, mindig mosolygós, vidám volt. Családjuk 
imádságos rendházra hasonlított.

1802-ben felvették a ferences Világi Rendbe. 
Akkor már a ruhájukat is viselte. Beöltözésekor az Úr 
Jézus sebeiről nevezett Krucifixa nevet kapta. Átélte 
Jézus megfeszítését.

Testi fájdalmai öregedésével növekedtek. Az 
ördög sok fájdalmat okozott neki. Kis kápolnát ren­
deztek be neki, itt hallgatott szentmisét.

1826. december 15-én meghalt.

Bartoló Longó

II. János Pál pápa 27 éve boldoggá avatta a 
domonkos harmadrendi Bartoló Longót.

Az olasz Bartoló Longót II. János Pál pápa a 
rózsafűzér apostolának nevezte.

Az 1860-as években Bartoló Longó az egyház­
ellenes egyetemista ifjúsági vezér volt. Fiatal jogász 
volt, egyházellenes tüntetései voltak, azután sátánista 
pap lett. Beiktatásakor a lelkét odaígérte a sátáni kí­
sértenek. Több mint egy éven át volt a sátán befolyá­

sa alatt. Végül elviselhe­
tetlen volt neki a 
sátánistaság, a sátán 
majdnem az őrületbe 
kergette.

Családja segítségé­
vel a szentgyónásban 
találta meg a menekülést.

Egy domonkos 
szerzetes vezette el 
Longót a rózsafűzér által 
az Isten szeretetéhez.

Hamarosan belépett a domonkos 
harmadrendiek közé (ezek nem papok). Felvette a
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Rozárió nevet. Ekkor volt utoljára a spiritiszták kö­
zött. Akkor fölemelte a rózsafüzérét és azt mondta: 
„ Elutasítom a spiritizmust, mert tévedés és hazugság 
mind."

Bartoló ügyvédként működött és elkeserítette, 
hogy az emberek az igaz Isten helyett jósnőkbe és 
boszorkányokba bíznak. Már az öngyilkosságra gon­
dolt, amikor a lelkében egy sugallat szólt: „Aki a 
rózsafűzért terjeszti, az a mennyországba jut. ”

Ettől kezdve a rózsafüzér terjesztésére adta az 
életét. Könyveket írt, előadásokat tartott. Árvaházat, 
iskolát alapított. Női szerzetesrendet alapított a fenn­
tartásukra. Fáradhatatlan volt. Nápoly környékén 
megszűnt a sátánistaság és helyette Szűz Máriás 
mozgalom indult el.

Bartoló Longó 1926-ban halt meg. IX. Pius pá­
pa, X. Pius pápa és XIII. Leó pápa kísérte figyelem­
mel és bíztatással őt.

Végül XII. Pius pápa kimondta Szűz Mária 
mennybevételének dogmáját (hittitkát).

Aprószentek
(december 28.)

A kis gyermekeket, akiket Jézus miatt megöl­
tek, úgy nevezzük aprószenteknek.

A gonosz Heródes megtudta, hogy megszüle­
tett a zsidók királya. Heródes félt, hogy elveszíti a 
hatalmát, azért borzalmas rendeletet adott ki. A Bet­
lehemben 2 év alatt született fiúgyermekeket meg­
ölette, hogy biztosan megmaradjon a trónján.

Jézus Krisztusért haltak meg a betlehemi kis­
fiúk.

Őket vértanúknak nevezzük. A IV. században 
kezdték tisztelni őket szentekként.

Szent I. Félix pápa
(december 30.)

Szent István, az első vértanú
(december 26.)

Istvánt az apostolok kinevezték a hét 
diákónus között. A diákónusok az apostolok társai 
voltak a keresztények között. A legkiválóbb diákónus 
volt István, aki tanította a híveket és a szegényeket 
Jézus megismerésére.

Az írástudók felháborodtak Istvánra, azt 
mondták, hogy István káromkodik az Istenre, mert 
bebizonyította, hogy Jézus az Isten Fia, a Messiás. 
Az írástudók megfogták Istvánt, kihurcolták a város­
ból és halálra kövezték. A haldokló István kiáltotta: 
„Atyám, kezedbe ajánlom a lelkemet!” Meghalt.

Szent István volt az első, aki Jézusért meg­
halt.

Római családból származott, 269-274-ig volt 
pápa.

Antiochiában eretnek (hitetlen) püspökkel 
kellett szembeszállni az igazságért.

Félix pápa engedélyezte, hogy a vértanúk sír­
ja fölött lehet szentmisét mondani.


